

§ 43: Remiss: Kostpolicy för Gävle kommun

Delges: Kommunstyrelsens diarium
Dnr: 17UN161

Beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.



Ärendebeskrivning

I juni 2017 skickade kommunstyrelsen "Kostpolicy för Gävle kommuns alla verksamheter som tillagar och serverar måltider" på remiss till nämnder och bolag samt tillgänglighetsrådet, ungdomsrådet och pensionärsrådet. Utbildningsnämnden beslutade 2017-09-13 att, utifrån mängden synpunkter i förvaltningens yttrande, föreslå kommunstyrelsen att återremittera förslaget till kostpolicy för ny beredning och därefter ny remissomgång. Kostpolicyn har reviderats och kommunstyrelsen har nu skickat den reviderade versionen på remiss till vissa av de tidigare remissinstanserna med begäran om komplettering av tidigare yttrande i ärendet.

Utbildning Gävle konstaterar att det har gjorts ändringar i kostpolicyn utifrån förvaltningens yttrande vid första remissomgången, och ställer sig positiv till dessa. Utbildning Gävle framför även synpunkter på delar av innehållet i den reviderade kostpolicyn.

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut - Yttrande över remiss - Kostpolicy för Gävle kommun, dnr 17UN161-8
- Yttrande över kostpolicy för Gävle kommun, dnr 17UN161-9
- Barnchecklista: Bilaga till yttrande över remiss - Kostpolicy för Gävle kommun, dnr 17UN161-10
- Remisshandlingar, omgång två - Förslag till kostpolicy i Gävle kommun, dnr 17UN161-7

Justerare			Uppdragsbestyrkande
			

Utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – Yttrande över remiss: Kostpolicy för Gävle kommun

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.

Ärendebeskrivning

I juni 2017 skickade kommunstyrelsen ”Kostpolicy för Gävle kommuns alla verksamheter som tillagar och serverar måltider” på remiss till nämnder och bolag samt tillgänglighetsrådet, ungdomsrådet och pensionärsrådet.

Utbildningsnämnden beslutade 2017-09-13 att, utifrån mängden synpunkter i förvaltningens yttrande, föreslå kommunstyrelsen att återremittera förslaget till kostpolicy för ny beredning och därefter ny remissomgång.

Kostpolicyen har reviderats och kommunstyrelsen har nu skickat den reviderade versionen på remiss till vissa av de tidigare remissinstanserna med begäran om komplettering av tidigare yttrande i ärendet.

Utbildning Gävle konstaterar att det har gjorts ändringar i kostpolicyen utifrån förvaltningens yttrande vid första remissomgången, och ställer sig positiv till dessa. Utbildning Gävle framför även synpunkter på delar av innehållet i den reviderade kostpolicyen.

Beslutsunderlag

Remisshandlingar från kommunledningskontoret, yttrande från Utbildning Gävle, föreliggande tjänsteskrivelse med förslag till beslut samt barnchecklista.

Expedieras till

Kommunstyrelsens diarium.



Yttrande

Dnr 17UN161
2018-03-19
Handläggare: Susanne Haga

Utbildningsnämnden

Yttrande över kostpolicy för Gävle kommun

Inledning

I juni 2017 skickade kommunstyrelsen "Kostpolicy för Gävle kommuns alla verksamheter som tillagar och serverar måltider" på remiss till nämnder och bolag samt tillgänglighetsrådet, ungdomsrådet och pensionärsrådet. Utbildningsnämnden beslutade 2017-09-13 att, utifrån mängden synpunkter i förvaltningens yttrande, föreslå kommunstyrelsen att återremittera förslaget till kostpolicy för ny beredning och därefter ny remissomgång. Kostpolicyen har reviderats och kommunstyrelsen har nu skickat den reviderade versionen på remiss till vissa av de tidigare remissinstanserna med begäran om komplettering av tidigare yttrande i ärendet. Ärendet har diarienummer 17KS121.

Yttrande från Utbildning Gävle

Utbildning Gävle konstaterar att det har gjorts ändringar i kostpolicyen utifrån förvaltningens yttrande vid första remissomgången, och ställer sig positiv till dessa.

Under rubriken "Kunskap och kompetens" finns i den reviderade kostpolicyen skrivningen "Personalen ska vid behov ha möjlighet till omvärldsbevakning och kunskapsutveckling inom relevanta ämnesområden för att kunna upprätthålla en hög kompetens." Utbildning Gävle ställer sig tveksam till att kompetensutveckling för personal ska finnas med i kostpolicyen. Detta torde vara lämpligare att hantera på samma sätt som övrig kompetensutveckling hanteras, utifrån det uppdrag medarbetaren har.

Det har tillkommit en ny rubrik i den reviderade kostpolicyn –

”Krisberedskap.” Under denna rubrik finns skrivningen:

”I verksamheter med måltidsförsörjning ska verksamhetschef se till att medarbetare och entreprenörers medarbetare känner till och har vetenskap om dokumentet Risk- och sårbarhetsanalys.” (Skrivningen ”vetenskap” förutsätts vara en felskrivning och antas vara vetskap.)

Utbildning Gävle ställer sig tveksam till om medarbetare och entreprenörers medarbetare, och i förlängningen verksamheterna, behöver ha kännedom om detta dokument. Dokumentet rör sig på en övergripande nivå och omfattar många olika områden där kostfrågan endast är en mycket liten del.

Vidare finns under samma rubrik skrivningen:

”Verksamheterna ska planera för fortsatt verksamhet vid extraordinär händelse och/eller höjd beredskap.”

Utbildning Gävle anser att en sådan planering bör ligga på förvaltningsövergripande nivå och inte på verksamhetsnivå. Här torde det vara relevant att planeringen görs utifrån en god kännedom om innehållet i dokumentet Risk- och sårbarhetsanalys.

Tomas Hartikainen
Förvaltningschef
Utbildning Gävle

BARNCHECKLISTA

Dnr 17UN161-10
2018-03-27

Titel: Remiss - Kostpolicy för Gävle kommun
Handläggare: Susanne Haga
Ansvarig nämnd: Utbildningsnämnden

Barnchecklista

Varje beslut som berör barn och ungdomar ska föregås av en bedömning om barns rättigheter tillvaratagits i enlighet med FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnchecklistan ska upprättas vid beredning av ärenden till nämnd och styrelse och ska bifogas ärendet som en bilaga.

Kommer beslutet på ett direkt eller indirekt sätt att beröra barn/ungdomar?

Ja Nej

Motivera svaret:

Syftet med policyn är att skapa gemensamma synsätt på mat och måltider i Gävle kommuns verksamheter.

Innebär beslutet att barns och ungdomars bästa sätts i främsta rummet?

Ja Nej

Motivera svaret:

Tanken är att policyn bland annat ska bidra till hög kvalitet på måltiderna.

Har barn och ungdomar fått uttrycka sin mening?

Ja Nej

Motivera svaret:

Då det handlar om att yttra sig över en redan framtagna policy har inte detta bedömts ligga inom ramen för ärendet.



Har särskild hänsyn tagits till barn och ungdomar i behov av särskilt stöd?

Ja Nej

Motivera svaret:

Det har inte bedömts ligga inom ramen för detta ärende.